

Stjernen.

L. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet vedkommende (saarom: Indsendelser, Adressforandringer o. l. v. adresseres **„Stjernen“ Dannebrog, Nebraska.**)

Benge kan sendes i „Money Orders“, Voks Note, Bants-Note eller i Registeret Breve.

For at se om der findes i Løse Breve kan Udgiveren ikke være ansvarlig.

„STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og forstøtte for Abonnementspenge.

- C. S. Christensen, Fremont, Neb.
- R. R. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.
- Chr. Johnson, Minden, Neb.
- H. Christensen, Clarkson, Kansas.
- D. S. Grunberg, Hampton, Neb.
- D. G. Mobbey, Deerfield, Dane Co., Wis.
- B. Kaufman, U. S. Depot, Cheyenne, Wyo.
- G. K. Kaufman, Davenport, Iowa.
- R. M. Nager, Akron, Colo.
- A. L. R. Spangberg, Room 50, A. E. & S. R. Building, Lufcia, Kan.
- Jens Jensen, 1907, 27 Ave. & Burdette St., Omaha, Neb.
- Mrs. Agnes Knapp, Postmasterinde, Osceola, Kearney Co., Neb.
- A. R. Johnson, 816 16. Ave., Council Bluffs, Iowa.

Brevemre eller manglende Eksemplarer faas ved Agenterne naar Sendelse derom er til.

Hr. C. M. Pedersen er rejsende Agent for „Stjernen“, og som saadan bemyndiget til at modtage og kvittere for Abonnementspenge.
Peter Ebbeson, Udg.

Over de sidste Blande kommer den interessante Nyhed, at Schaben i Persien nylig har ladet en af Statens Embedsmænd levende fuge, fordi han var løber med Kasen. Der er en praktisk Ligefremhed i denne Straffemaade, som taler til dens Anbefaling. Intet stort Gjægl eller Forberedelse gjøres Bepov; en stor Gryde, u g le Galloner Vand og maasse en halv Haun Vand er det hele for Dommens Judsbyrdelse nødvendige Materiale. Der synes heller ikke at være en hel Masse Hofusfokus, som først skal sættes i Bevægelse; der er ingen fædelige Argumenter om konstitutionelle Paragrafer at gennemgaa, og ingen Højesteret at appellere til. Alt, hvad der fordrer er, at indfange Pyren, fremstille hans Sag for Schaben i en af hans ledige Timer, saa Vandet paa Kog, og saa er den Sag klar. Hvis en saadan Skik indførtes i Amerika vilde det fri Publikum for store Tab.

Møder Spørgsmaalet og om saa sin Hæstefod ind i det nationale Vaabenbrødr møde i Detroit; men de gamle Krigerere vilde at gøre Fort Proccs med den, og det paa en Maade, som gjør deres Forening al Værd. Vaabenbrødrene fra Louisiana og Mississippi, som endnu naerer det gamle Had til Regnene, protesterede imod, at de farvede Veteraner længer skulde have Lov til at være Medlemmer af deres Forening, men vilde have dem hældt ud i særskilte store Foreninger, hvor deres Karakterer ikke var til stor Gene for de hvide. Den nationale Overfisk-Kommanderende gav de hvide Sydlandinge Medhold heri; men at dette Sind var ikke Komiteen; den holdt at et saadant Middel var et Bølgreb mod Foreningens Aand og Principer, at den Mand, som var god nok til at faa mod Næbens Rykler den Gængs Nationens Skjæbne bævede i Vægtkaalen, er ogsaa god nok til at anerkende som Kammerat i hvilekenfelmst Vaabenbrøde-Væge i Amerika, — og disse Komiteens Ansuelser blev anerkendt af Mødets med overvældende Majoritet. Godt gjort, gamle Krigerere! Det vil have Eder i enhver rettænkende Mandes Agtelse.

Jernbanaaet i Nebraska, en Indretning, der sover sin meste Tid hen, er kommen saa vidt i sine Arbejder, at det har søkket et Dyrad til Publikum om Underretning. I denne Hensigt vil det i Løbet af denne Maaned stille sin Person til Audiens i forskellige Byer for at modtage „Bidnesbyrd“. Det dydfirede Raad vil naturligvis nødig gjøre nogen Uret — nej beoværes! Men hvad i Alverden vil Raadet med Bidnesbyrd, har det ikke faaet nok af disse i de Dp-lysninger, som sidste Legislatu og dens Forgjængere fremstillede? Spørges der. Kjære Læser, bsm mildt; Jernbanaaet har det ikke faaet nok af disse i de Dp-lysninger, som sidste Legislatu og dens Forgjængere fremstillede? Spørges der. Kjære Læser, bsm mildt; Jernbanaaet har det ikke faaet nok af disse i de Dp-lysninger, som sidste Legislatu og dens Forgjængere fremstillede? Spørges der. Kjære Læser, bsm mildt; Jernbanaaet har det ikke faaet nok af disse i de Dp-lysninger, som sidste Legislatu og dens Forgjængere fremstillede? Spørges der.

fende Lejlighed for Raadet at faa lidt politisk Kapital, der som Folk var godtroende nok?

Rygget om, at Jay Gould staar i Begreb med at afstøtte sine Aktier i Union Pacific-Banen, er maaske lidt utidigt; dog tvivler vi slet ikke paa, at dette er hvad den lille Trold agter at gjøre i Løbet af et Mars Tid eller to. Ma tan forlade sig paa, at en saa smu Zernbanespekulant som Gould ikke sidder som kontrolhavende i U. S. naar Tiden kommer at den lille Gjørd til Dorfel Sam stal betales. De mange Forvillinger og den megen Brøol, som meget muligt indløber i den Anledning, kan ingen Tiltraening have for en Mand som Gould, der holder saa meget af Fred og Ro. Hans fjæreste Tidssfordriv er at „malte“ Zernbaner, saa meget mere, da han har fundet at det betaler sig. Denne utydelige Udspredelse bliver uden Tvivl for Djevlens praktiseret paa U. S., eller vil i hvert Fald snart blive det, og naar Sagen ligger i saa erfarne Hænder som Gouds, for man erfarer sig forviset om, at den vil blive gennemført paa den korteste mulige Tid.

Valget i Kentucky.

Stor Independent Sejrr.

Kentucky er jo en gammel demokratisk Stat, der altid har været anset for en af den faste Stok. Men denne Gang maatte Demokraterne ksjont dele Vaarbarbladene med Independenterne. Demokraterne valgte Statsembedsmændene; men de independente har en afgjort Magt i Legislaturen: 124 ud af 223 Medlemmer.

Demokraterne vandt saaledes ikke „som sædvanligt“, som „Skandinaven“ fejlagtigt fortæller sine Læsere. Der er væsentlig ordfæll mellem at „vinde som sædvanligt“ og at overtage Vøogningsskontrollen — den vigtigste Del af Statsherredømmet — til det ny Parti. Ved samme Valg vedtoges en ny Grundlov med strygende Majoritet paa over 50,000 St. Den ny Legislatur vil sørge for at den reviderede Forsfatning bliver gennemført.

Politiken i Syd-Dakota.

Skjønt intet Statsvalg forestaar i Syd-Dakota i Aar, er der dog ikke saa lidt politisk Virksomhed der oppe. Den mest iøjensaldende Bevægelse er Republikanernes fornuvlede Væftarbejder for at holde det ny Folkeparti nede. For at opnaa dette benyttede de undertiden nogle mindre hæderlige Midler, der let kan faa den modfaste Virkning af den tiltænkte. Deres Fremgangsmaade bestaar hovedsagelig i at mistænkeliggjøre og bagvaske de Mand, som staar i Spidsen for og har gjort den independent Bevægelse til den Magt i Landet, den er. Denne Forsølgelse fra den republikanske Presse og Politikere er ligesaa almindelig som den er dum og frugtesløs og vil efter al Sandfynlighed ende i Nederlag for dem, hvis den ikke hurtigt opgives. De vil lære til deres Sorg, at Folkepartiet, hvad det end monne være, i hvert Fald er noget, der har Fordring paa at mødes med virkelige Kjenndgjæringer — Folket anerkjender intet andet — og at det faade Grinebideri og Forjog paa at gjøre sig morsomme paa Befolkning af Farmeralliancen vil ikke kunne afholde den fra at vælgere for Statens Senatorer og lignende.

Demokraterne der oppe handler kloget; de søger at gjøre sig Venner med Alliancen, og vil overtale den til at gaa i Kompagni med sig om at udrydde Republikanerne til næste Aar. Hvorvidt det vil lykkes dem at faa det independent Parti til at gaa ind paa dette, er ikke godt at vide; men i hvert Fald er denne Dpstræden klogete af dem, end fra Nordgen til Asten at strige paa, at lidt Regn og bedre Udsigter i Vesten vil gjøre en hurtig Ende paa den uafhængige Bevægelse. Nej, den har dybere Rodder end som saa. Snarevis ser det ud til, at det modfætte er Tilfældet: at en bedre Høst gjør Farmerne stærkere og mere uafhængige end nogensinde, og at de vil bære Jhenden saa meget grummere ved Valgurnen til næste Aar.

Dr. A. L. Peterman i Parker, som i Hjø repræsenterede sin Kred i Statens Senat som Republikaner, udtalte sig forleden over Situationen til en Blad-korrespondent saaledes: „I Siour Falls Press har jeg nylig læst et Stykke, som er udgivet for at være et Telegram fra mit County. Der fortæles, at en Alliance her i Countyet har trukket sig tilbage fordi den er overbevist om, at den i sine Forretninger med Statsalliancen er blevet snydt af Statsalliancens Embedsmænd. Nu, Præsenter er et iøvrig republikansk Blad, men jeg kan ikke begribe, hvorfor det vil trykke slikt elendigt Løj-

eri. Bladet burde vide, at det ikke er et Ord af Sandhed deri, og at det ikke kan have anden Virkning end det modsatte af den tilfældige. Paagjældende Alliance opløste sig i Hjø og af helt andre Grunde end de her fremførte. Der som Loucks og de andre Medlemmer er saa sorte Skurke, som den republikanske Presse afbilder dem, hvorfor lukker den dem da ikke bag Jængelslaerne, hvor de ikke kan faade Folk, i Siebet for at studre saa meget om dem. Jeg kan ikke indse at det vil gægne Sagen at stridde lange Artikler i Aaserne om, hvor fleme disse Folk er. Sandheden er, at Loucks, Wardell og de øvrige Ledere af Alliansepartiet ikke er mere Demagoger, end Lederne af de andre Partier er. Skjønt vi ikke alle kan dele deres personlige Ansuelser, er der dog ingen Grund til at erklære, at de hylder disse Ansuelser ene og alene i den Hensigt at komme til Magt og Embede, eller at de er Tyoe og Kvoere simpelthen fordi de hjst og her har taget Magten fra os. Det synes mig at være en ussel Politik.“

Boonsoffet News weter Dpmarktonheden paa, at Bladet Ruralist er blevet langt bedre siden Loucks overtog Redaktionen, og spaar, at han vil blive Sybdakotas næste Guvernør, trods alt det Skarn, som den republikanske Presse har overdnyget ham med.

Den danske Jælles-Udflygt.

Fjorsjelig Samment om st i Grand Island.

Det Dvste, som Talerne ved den første Sammentkomst af Central-Nebrassas Danfere udtalte i Hjø, at disse aarlige Sommermøder efterhaanden maatte komme til at omfatte enhver dansk Kommune i den mellemste Del af Staten og muligvis hele Staten, var ved den anden aarlige Sammentkomst i Aar rykket et godt Stridid nærmere Maalet, idet Hamilton Countys Danfere var mødt i et saadant Antal, at det gjorde Howard County til Skamme. At Howard County, der tog Initiativet til denne Slags Sammentkomster og i Hjø mødte saa talrigt, ikke bedre var repræsenteret denne Gang, kan det virkelig ikke være bekiendt. Ja, fra St. Paul var der mødt Halvparten af Danfjerne, og det kunde vel nok gaa; men hvad skal man sige om Dannebrog med det stolte danske Naan, hvis danske Borgere ganske udeblev efter de havde lovet at deltage i Fjesten? Det var ikke at gjøre Raonet Værd. Den tyffe Ekstasjon var Manden med Staden, der kom i Bejen. Da det endelig viste sig at den tyffe Ekstasjon kom her, fandt de fleste af Forretningssfolkene her, at de ikke kunde forlade Hjemmet, og saaledes ignorere de tyffe Gjæster, blandt hoem de fleste af dem havde Væftende. I Virkeligheden var det saaledes mere en Kæfte ubeligge Tilfældigheder end Mangel paa god Vilje, der afholdt Dannebrog Væftolng fra at deltage i Udflugten. Hvad Folk paa Landet angaar, da havde de nok mødt, dersom Jernbanetompagniet havde givet nogen Forfiskring om at nabfætte Biletprisen, og hvis Udflugten var inden bekiendgjort tilfællig Tid i Forvejen. Men der var begaaet det Hjeltrin, at St. Paul og Hampton havde arbejdet Sagen saa stille og ubemærket, og inden Dannebrog fik noget at vide derom, skjønt nærværende Blad gjorde hvad det kunde, var det blevet for sent at faa Folk organiseret. Den rette Fremgangsmaade i Fremtiden bliver at udnaevne Komiteer i forskellige Sættelmenter, som arbejder Sagen op længe i Forvejen og sørger for at faa bestemte Briefer fra Jernbanerne, saaledes at Folk har noget at holde sig til. Saaledes havde Hamilton County baaert sig ab i Aar; de havde sine Sager i Orden, de havde lejet et Ekstratog for en bestemt Pris, og saa vidste de hvad det vilde koste dem.

Vore altid forekommende Landsmænd i Grand Island modtog St. Paul-Dogget ved U. S. Station, og havde Omnisbus'er i Beredskab til Transport af Danmerne. Her fra togede det saa med St. Paul Vand i Spidsen over til B. & M., hvor et Ekstratog paa 4 Vogne fylgt med Landsmænd fra Hjø, P. N. Marquette, Aurora og Seward indkom nogle Minuter senere. Nu gik det i Procession gjennem Gaderne ned til Hanns Park, hvor samtlige Gjæster deltog i den store Hest-Diner, som var arrangeret i den rummelige Spisefæl. Ved Bordet holdt G. A. Wilson af Hampton en kort Tale. En Komitee bestaaende af B. J. Williamson, (Hampton), Mr. Petersen (Gr. Island) og Mr. Anderson (St. Paul) arrangerede et velfylt Program for Dagens Underholdning, og u-der Taler, Sang, Dans og Leg saandt Eftermiddagen alle for hurtig til den store Forsamling. Et beaanbet Jorebrog paa Danf af Sagsrater Paul Anderson, St. Paul, og en Tale paa Engelsk af Red. Peter Ebbes-

son, Dannebrog, blev modtaget med stor Applaus. Det var en Dag, hvorom Deltagerne fleste vil beovære Løse Mindder.

McKinley og Fremtiden.

McKinley har faaet en fremragende og indflydelsesrig Stilling inden det republikanske Parti, og denne har han vundet ved seje Udholdenhed, Fjod for Fjod, Strid for Strid. Han er en Statsmand, som har ofret sig for en eneste Sag, — Tolken. I andre Sager hører man aldrig McKinleys Køst; i dem er han ingen Autoritet; han er ikke hjemme der. Men Tariffspørgsmaal et har været Gjenstand for alt hans Studium, og som Følge deraf er han blevet en Beundrer, en Tilbeder af den høje Vestlyttestol. Ingen maa mistænke ham for at drives af egenlystige Hensyn. Han har en uroffelig Tillid til Højtoldens Gavnlighed, og dette beovæger ham til at lave den ene Toldmur høiere end den anden. Det er hans blinde Hengivenhed for Vestlyttestolden, som har bragt ham til f. Eks. at gjøre Nar af Villighed som noget, der ikke sømmede sig i dette Land.

En Mand som McKinley har naturligvis været paa Tale som Præsidentkandidat. Allerede i 1884 var Partiets Dpmarktonhed blevet hænendt paa ham. I 1888 var der mange, som ønskede at nominere ham, og han begyndte allerede at faa Stemmer i Konventionen, da han rejste sig og paa det bestemte frabad sig Nominationen. Han var viltsig til at vente. Men han blev indvalgt i Kongressen, og der lykkedes det ham som Formand for Ways and Means-Komiteen at realisere sine Tariffidder i den saa bekiendte McKinley-Bill, — en Lov, der isjor paa en saa ynkelig Maade førte det republikanske Parti til Slagterbanen.

Men McKinley-Billen er fremdeles mange indflydelsesrige Republikanernes Ideal, og disse her gjerne, at McKinley fik Præsident-Væftigheden som Belønning for sin Møje. „Amerika“ tror selvfølgelig, at det vilde være at understve sin egen Dødsdom, om Partiet brænte alle sine Stibe og tog Repræsenteranten for en yderliggaaende Højtold til sin Fjorer; men det er ikke umuligt, at Partiet gaar en sliq Skjæbne imøde.

McKinley er nemlig i Aar Republikanernes Guvernør-Kandidat i Ohio. Personlig er han særdeles populær, og i den demokratiske Kandidat, Guvernør Campbell, har paadraget sig megen Uvilje inden sit eget Parti, er der Udbyg til, at McKinley vil sejre, og sejre med Glans. Da vilde hans Venner pege paa dette som et Vidnesbyrd om Folkets Gunst, og under den saaledes oparbejdede Begejstring vilde det ikke være uandsynligt, at han blev Republikanernes Præsidentkandidat. Men det vilde ogsaa være alt. Det er rent utænkeligt, at han kunde blive valgt.

(„Amerika“.)

Rabelgram.

(Uge-Overfigt fra Udlandet.)

Det synes næsten ikke tænkeligt at Rusland skulde slutte Paqt med Frankrig, og dog forstrettes der fra temmelig paalidelig Kilde, at saadant et Arrangement virkelig er i Udbygning. Men hvad skal Udfaldet blive af en saadan Mesalliance? Republikanerne og den yderste Enevoldsmagt — hvorledes vil de to skjere sammen? Vi tror at Czaren reflekterer sin gammeldags Regjering i dette Kompagniskab. Han forener sig med en Republik for at slaas med de tre centrale Monarkier, og en Sejrr over dem, hvis den vandes, kunde i Længden blive mere skjæbnesvangere for ham end et Nederlag vilde være. Dersom Franskmændene ved Rusfjernes Hjælp fra den tyffe Dpgrænse, gav Tyskerne den Dragt Brygl, som franske Kæver kser efter at komme til at udbøde, saa ser det meget tænkeligt at en Luftning af frifindede Jdeer vilde stryge hen over Landene ligedem, der fulgte den første franske Republik militære Triumfer. Ja, dersom den franske Hær i Sejrstrusens Stemning skulde slaas ind paa en bevæbnet Propaganda, var der vist ingen større Garanti for, at den ikke gjorde Kaal paa Vamsen. Naar Tronerne begyndte at vakle og Kræfte kunde Czarens egen let gaa med i Løbet, og det blev da en daarlig Trøst for ham at indrømme, at hans egen stakfels forfjødne Politik var Skyld i den Ulykke.

Det er klart at Burrell ikke er til Sinds at give sig. Men ligesaa klart er det, at han ingenfomhelst Forbindelse har mere med det første Parlamensparti, eller med fredelig Agitation. Stal d e være Tale om en Fremtid for ham, maa

han søge denne i „Handlingspartiet“, det vil sige: de sammenfornne Blander, som famler Penge til Dynamit og fremstydner Skjændigheder. Iøvrigt vilde vel denne Bestilling passe godt med det Humør, han i denne Tid befinder sig i. Og ved saaledes at mistænkeliggjøre de liberale kan han være Torgerne til langt større Nytte, end hvis han raebent sluttede sig til disse sidste. Hans fornemste Dp-gaue for Djevlensket synes at være, at stude Gladstone og Gladstonianerne, og denne Dp-gaue gennemfører han jo bedst ved paany at stifte det gamle Djevlfæll i Irland og Amerika, som mere end en Gang har sat en fort Plet paa de liberale. Desto større Fremstydelse gives derfor til, at det første Parti organiserer sig fast og sikkert, at det stiller sine bedste Mand i Spidsen, formulerer det første Jorelangende i et tydeligt og bestemt Program, og derfor fjæmper med Midler, der er fredelige og hæderlige.

Den internationale Arbejderkongress, hvis Samling paabegyndes i Bryssel paa Mandag, vil antagelig bidrage meget til at afgjøre hvorvidt Verdens Arbejdere for Fremtiden skal fjæmpe under Socialismens eller under det blotte Joreforenings-Banner. Lykkes det at gennemføre Joreforlaget om, at Jællesbenævnelsen for Arbejderforeningerne Verden over skal indeholde Ordet „Socialist“, da vil Socialismen i hvert Fald af Naan have vundet en Sejrr, og ogsaa til Dels af Gavn. Undlades derimod den socialifistiske Benævnelse, vil den pure Joreunionisme, ubetydelig som den er i England og de Jore Stater, have vundet et Jortrin.

Den forestaaende Arbejderkongress i Bryssel bliver en Efterfølger til den i Rue de Lanery, Paris, afholdte internationale Arbejderkongress i 1889. Det forventes at Tyskerne vil her spille en meget vigtigere Rolle end i noget tidligere Joreforhandlingsmøde. De tyffe Socialistfere saakaldte Nederlag i Rigsdagsvalgene, der egentlig ere Sejrrer, idet de gamle Partier er blemne tungne til at forene sig imod Socialismen, har haft en stærk opmuntrende Virkning paa dem. I Tyskland har man den enestaaende Situation, at Grænsen draget skarpt mellem Socialdemokratiet og Embeds- og Borgerklassen, som støtter det nuværende Styre. Med Stotte i Forsætning er Socialdemokratets Sejrr stillet i Udsigt, og Tyskland kommer i første Blads som den store demokratifke Nation. Mellem tyffe og franske Arbejdere herfter kun broderlige Jørelser, og paa denne Kongress vil de formentlig harmonere ligesaa fuldfomment som de gjorde i Paris, hvor Tyskerne sang socialistiske Vers passer efter Marsfaanen, og de parifistiske Arbejdere gjorde sig Umage for at are deres tyffe Brodre.

Dprrørsilden har længe ulmet i Kina, og det begynder nu at se fatligt ud. Alvorlige Uordener og Dpflande ere udbrudt i Gangfjering. Det er den mægtige bemmelige Forening Kolaghwei, der har meget tilfælles med den russifke Nihilisme, som faar bog disse Skjændigheder. Deres Formaal er at omskjerte det nuværende Ksejkrhus. Sammentføvvelsen er frygtelig mægtig; den omfatter Guvernører i Provinserne, Embedsmænd af enhver Rang ned til de laveste Vestillingsmænd, ja endog saa mægtige og højtstaende Personer som Vice-Kongen af Betahili, der kontrollerer Pekin, Ambiral Ping, Chung Chung (Vice-Konge i Canton) og Vice-Kongen af Szechuen. Disse Folk kontrollerer vigtige militære Stillinge over Storkeparter af Ksejkrdommet, og har alle dettes Pengerejerser til sin Raadighed. Den russifke Alliance er i Reglen ikke knyttet til Nihilismen, men forbliver Czaren tro. Men i Kina bliver de uvidende, forfulnte Masser viljeløse Redfakaber i Kolaghweis Hænder; det hemmelige Broderfælls Ledere holder sig i Baggrunden og styrer Bevægelsen af skjulte Veje. Kolaghwei har i Aar fundet et gunstigt Virkefelt i Yanhikiang-Ditriklet paa Grund af den der herskende store Nød og Glendighed. En frugtelig Torke har ødelagt Høsten; Folkene der er paa Hungerdødens Rand, og allerede bør de i tumfobvis. Disse Folk har intet at tabe, men alt at vinde. De oerlevende Stakler anporet af Hunger og enhver Ari Nød brænder, plynder og myrder ved alle Hold. Ganske ubevist bliver de saaledes Redfakaber i Dprrørsledernes Hænder. Alle Soldater, der har tjent sin Værnepflicht, bliver nu ordnet i Regimentter, der faar rede til at adlyde Kolaghweis Befalinger. Blandt Europæerne i Shanghai herfter forfærdelig Dpshidelse. Her findes en stor engelsk og amerikansk Koloni, tillige mange Tyskere, Rusfere, Japansere osv. Engelfke, franske og tyffe frivillige over sig hver Dag, og Drolagsfrifene af alle Nationaliteter er beredte paa at tage Del i

Shanghai's Forsvar naar Angrebet kommer. Dprrørerne har oplaaset Væftnet i alle Byer i det indre Lydende paa, og Byen vil blive aibrændt og plantet. Autoriteterne i Shanghai faarer hermed bløde Plakater, der melde, at Hovedet vil blive fappet af enhver Dprrør, som angres. Den amerikanske Missionær Green er bleven myrdebe paa det tyffe Lygste i Wuhuc. Deres Hænder knuste mellem store Stene. Hovedet en amerikansk og en fransk Drolagsfriftruet med at vilde bombardere Byen, og det gaat de andre Europæere ligedem.

Landbrugs-Notiser.

En tropisk Vølge traf over det i Fredags og Lørdags, og alle i det Saa stort var Varmen, at Memeller og Dyr i mange Tilfælde bukkede under, og Høstarbejdet maatte stoppes. Kl. 10 Rørdags Eftermiddag viste Termometeret 108 til 110 i Styggen i Kanonsvej S. Daf. I Saut Center, Minn., blev nævntes Dagen som Sommerens hedeste 100 Gr. registrerede Thermometeret i J Dayton, Ohio, var det samme Varmegrad, og flere Personer blev overvædede; en af dem døde. Chicago gik ulyde ogsaa efter Andedrættet og Jøvede frugtelligt. Sønbags Morges kom der flere Store Strømninger.

Ugens Vejr og Afgørde-Porti.

(Fra For. States meteorologifke Bureau.) Ugen begynde kjølignende sædvanligt over Egnen af Ksejkrpejergene. En Varmebølge fremtrådte den 3de i Nordvesten og rykkede langsomt over Landets øvre Halvpart, og Ugen sluttede med Varme over de øvre Værdgrader fra Wisconsin ostopaa til Atlanterhavet, strækkende sig over Dpsten Dalen og hele Jnbs-Regionen, men kjølignere Vejr over Dakota. Hede Væde blæste over S. Daf. 6te og 7de; Temperaturen steg til 100 Gr. i Pierre 7de. Temperaturen Overmaalet blev Ugen i Dakota, sydlige Værding af Nebraska rangerede mellem 2 og 8 dagligt, fra Mellem-Colorado i Joppe over New Mexico 2 Gr. dagligt, og Overmaalet af 2 Grader indtraf i de sydøstlige Part af de sydlige Atlanterhavsfjæster. Andre Steder var over Undermaalet i Ugens Gjennemsnitstemperatur; i Dele af Ny-England, New York og Pennsylvania var Afvigelsen Gr. dagligt, og det samme Undermaaleroteredes i Arkansas og sydlige Wisconsin. Ira Montana vestpaa til Stillehavsfjæsten var Varmegraden fra 2 til 6 under det sædvanlige, sidste Dal i stille Washington.

Overordentlige Regnfald, fra 3-4 3 Kommer, indtraf i østlige Dele af Nord-Carolina og over Corpus Christi Texas. Der var Overmaal af Regn fra vestlige Tennessee nordpaa over Jbiana og Illinois og i det indre af de midterste Atlanterhaas-Stater. Ksejkr Væger med Overmaal af det normale skantum Regn meldes ogsaa fra vestlige Misouri, nordlige Colorado, nordlige Nebraska, fra Lake Superior vestpaa til Montana, og Montanos Vægrænse til Stillehavsfjæsten. Regnbyg var almindelige over de vestlige Stater Ny-England og de midterste Syd-Atlanterhavsfjæster. Ingen Regn faldt i de østlige Michigan, nordlige Ohio, og af Wisconsin, Texas og California.

Jowa — Vejret gunstigt for Høstagens Judsforelse. Tarfningen vil nu et større Udbytte af Hvede og Hø end ved Begyndelsen; Majsen har givet god Fremgang.

Dakota — Høsten er just begyndt. N. Daf., hvorimod den er næsten afsluttet i S. Daf. Paa somme Egnere tegner Smaasæden til at blive den bedste i mange Aar. I Dele af S. Daf. har det Torke gjort betydelig Skade, og Hø har båret meget i begge Stater.

Nebraska — Ugen var særdeles gunstlig for Høstning og Tærftning, og Været den bedste i hele Sommeren til Majfen.

Misouri — Regn mangler; Tærftgjor alvorlig Skade paa Majs og Græfning i høstlige Countier.

Kansas — Vejrforbølt gunstigt for Afgørde; Majs forbedre sig hurtigt; Hørbøsten er begyndt.

Colorado — Hveden er mellem D hugget og stakket og vil give dagligt Frugt bliver en god Aol, veft for Høstgenene ifær.

KURIKI!

Christian Sørensen, vest for Dannebrog, er Egnens autoriserede Agt for Dr. Peter Fahrnegs Kurif, holder stabisg Dplog af Medicif, Hans Selgsmand i Dannebrog og Ebbeson Ebbeson, som ligeledes har D log.